¶ Lo primero, por q̄ no incurrio en mora, no se le auiédo pedido ni estádo dia puesto cierto en el cótrato. Lo segundo, por q̄ el cótrato de sociedad es nominado, vt in. l. iurifgentiú ibi societas. ff. de pactis. Cótractus autem nominatus non resoluitur ex eo, quòd vna pars non impleuerit, sed tantum ad implementum, vel interesse agi potest, a ctione ex eo contractu. l. si donationis. C. de contrahéda emptione. l. ea cõditione C. de rescin. vend. cuius verba sunt. *Ea cõditione distractis prædijs, vt quod reipublicæ debeatur, qui cõparauit restitueret vñ editor à se celebrata solutione quãti interest*

interest experiri potest, non ex eo quod emptor non satisfacit conventioni, contractus irritus constituitur. l. de rebus. C. de reru permuta. & vbi que notatur & facit in l. cum te. C. de pact. inter empto. & vendito. qui loquitur in speciali casu, vt ibi Docto. notant. Ergo in contrarium est ius commune, & est optimus ad idem text. in l. 58. tit. 5. part. 5. & facit text. in l. fin. in fine. ff. de condic. causa data causa non secuta. Ex quo & dictis iuribus deduxit ibi Bart. num. 13. & 14. quod nec ex penitentia, nec ex causa cessante habet locum conditio ob causam in contractibus nominatis nisi quando his est permixtus contractus innominatus qui dat causam contractui. Tunc enim resoluetur contractus & habebit locum conditio ob causam & ita optime intelligit text. in d. l. cum te. C. de pact. inter empto. & vendito. & sic est intelligendus text. in d. l. 58. que cum eo text. conuenit & Bar. opinionem sequuntur ibi Paulus nu. 13. & 16. Fulgos. num. 16. & 17. Ias. num. 15. & ceteri omnes Tiraque. de cessante causa limitatione. 36. Antonius Gomez. 2. tomo. c. 8. num. 5. & hodie quidem hoc absque dubio est attendenda dicta. l. 2. tit. 16. lib. 5. recopila. per que text. asserit Anto. Gom. dicto numer. 5. idem esse hodie in contractibus innominatis, quod videlicet non habeat locum repetitio, vel recisio contractus ex capite penitentia vel causa non sequuta: ea videlicet ratione, quia etiam iure antiquo idem erat vbi ei contractui adijciebatur stipulatio, vt in l. ex placito vbi omnes notant. C. de rerum permuta. l. 1. tit. 6. part. 5. & est communis sententia, quam resoluit Gome. vbi supra. Hodie autem attendenda. d. l. 2. non minus robur obtinet pactum nudum ac obtinebat stipulatio iure antiquo. Ergo eadem ratione tenendum est in contractibus innominatis locum non esse penitentia, nec resolutioni contractus ex causa non sequuta, sed ad interesse agi oportere, nisi altera pars omnino adimplere nolle, vel requisitus differat, tunc enim bene posset penitere alia pars, & ad repetitionem datorum admitte retur, & ita interpretandum est, quod dixerat Greg. Lup. in l. 3. in verbo que le peche, ad finem tit. 6. par. 5. ne sibi contradicat in eo, quod demum probat in l. 1. verbo gratia pro tit. 11. part. 5. idem voluit Fortu. Gar. in c. 1. de pact. num. 30. verum septima declaratio est Dida. Perez in l. 3. tit. 8. lib. 3. ordina. si igitur id etiam in contractibus innominatis verum est attendenda. d. l. 2. quanto magis id procedet in contractu nominato qualis est societatis, in quo ante dictam legem. 2. statutum erat iure communi non habere locum penitentiam, nec resolutionem contractus ex capite cause non adimplete, sed ad interesse agi posse, vel ad implementum contractus. Y en este caso el dicho Páthaleo esta presto de pagar el interesse. que por no auer en aql tiempo desconfiado el dinero por su rata del socorro padecio el dicho Costatin. Lo qual en efecto se hallara auer sido ninguno, por que el ni los otros paticipes no ocupató dinero alguno en el dicho socorro, sino que costatin lo proueyo todo como su credito tomado a cambio